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TIIVISTELMÄ 

 hakee Salon kaupungilta maa-  
300 000 m3 kokonaisottomäärälle kiinteistöltä Lahnajärven soranottoalue 734-728-6-34. Maa-aineslupaa 
haetaan siten, että se on voimassa kymmenen (10) vuotta lupapäätöksen lainvoimaiseksi tulemisesta. 
Lisäksi haetaan lupaa aloittaa toiminta muutoksenhausta huolimatta.  

Suunnittelualue sijaitsee Salon kaupungin Lahnajärven kylässä kiinteistöllä Lahnajärven soranottoalue. 
Alue sijaitsee noin 30 kilometrin etäisyydellä Salon kaupunkikeskustan itäpuolella. Alueelle kuljetaan 
seututieltä 110 (Helsingintie) Varesjärventietä ja Lahnajärventietä pitkin. Olemassa oleva tieliittymä 
soranottoalueelle erkanee Lahnajärventiestä. 

Suunnittelualueen pinta-ala on 10,5 hehtaaria, josta ottamisalueen pinta-ala on noin 8,3 hehtaaria. Soraa 
otetaan noin 5,9 hehtaarin suuruiselta kaivuualueelta. Laskennallinen vuotuinen ottamismäärä lupa-aikaan 
suhteutettuna on 30 000 m3. Ottamismäärä voi kuitenkin vaihdella eri vuosina soran tarpeen eli 
markkinatilanteen mukaan. Soraa jalostetaan seulomalla. 

Alueella on voimassa 25.9.2025 asti maa-aineslupa. Uutta maa-aineslupaa haetaan, koska alueella on vielä 
otettavaa kiviainesta. Ottamisen tarkoituksena on saada alue myös jälkihoidettua maisemaan sopivaksi ja 
turvalliseksi. Aiemmasta ottamisalueesta poiketen lupa-alueeseen sisällytetään alue, jonne on kuluvan 
lupakauden aikana varastoitu hyödyntämiskelpoisia pintamaita ja alinta ottamistasoa lasketaan noin 
kahdella metrillä. Muutoin toimintaa jatketaan kuten aiemminkin. 
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1 TIEDOT HANKKEESTA 

1.1 Tiedot hakijasta ja lupa-alueesta 

Hakija 

Nimi  

Yhteystiedot  

Y-tunnus - 

Yhteyshenkilö  

Lupa-alue 

 
Lupa-alueen nimi Lahnajärven soranottoalue 

Tieosoite Lahnajärventie 300, Salo 

Kiinteistö Lahnajärven soranottoalue 734-728-6-34 
Omistaja Kiinteistön omistaa luvan hakija eli  

Kunta Salo 

Suunnittelualueen pinta-ala 10,5 ha  

Ottamisalueen pinta-ala 8,3 ha 

Kaivuualueen pinta-ala 5,9 ha 

Kokonaisottomäärä 300 000 m3 

Yhteyshenkilö  

1.2 Toiminta, jolle lupa haetaan 

Maa-aineslupa 

 hakee Salon kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunnalta maa-
mukaista lupaa soran ja hiekan ottamiseen 300 000 m3 kokonaisottomäärälle kiinteistölle Lahnajärven 
soranottoalue 734-728-6-34.  

Maa-aineslupaa haetaan siten, että se on voimassa kymmenen (10) vuotta luvan lainvoimaiseksi 
tulemisesta. Toiminta aloitetaan tällä hetkellä voimassa olevan maa-ainesluvan umpeuduttua syyskuussa 
2025. Toiminnnalle haetaan MAL 21 § mukaista aloittamislupaa.  

Laskennallinen vuotuinen ottamismäärä kymmenen vuoden lupakauden aikana on 30 000 m3 
kokonaisottomäärään ja luvan kestoon perustuen.  

Uutta maa-aineslupaa alueelle haetaan, koska alueella on vielä otettavaa kiviainesta. Ottamisen 
tarkoituksena on saada alue myös jälkihoidettua maisemaan sopivaksi ja turvalliseksi. Aiemmasta 
ottamisalueesta poiketen lupa-alueeseen sisällytetään alue, jonne on kuluvan lupakauden aikana 
varastoitu hyödyntämiskelpoisia pintamaita.  

Suunnittelualue, ottamisalue ja kaivualue on esitetty kartalla kuvassa 1.  
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Kuva 1. Maa-aineslupaa haetaan mustalla rajatulle suunnittelualueelle, jonka sisäpuolelle sijoittuvat 
kaikki alueen toiminnot. Ottamisalue on rajattu vihreällä. Soraa kaivetaan harmaan pistekatkoviivan 
alueelta. 

1.3 Alueelle myönnetyt viranomaisluvat 

Suunnittelualueella on voimassa Salon rakennus- ja ympäristölautakunnan myöntämä maa-aineslupa  
(§ 96, 11.6.2014). Lupa on voimassa 25.9.2025 asti. Luvasta valitettiin Turun hallinto-oikeuteen, joka 
21.8.2015 annetulla päätöksellä (numero 15/0188/1, diaarinumero 01115/14/5404) hylkäsi valituksen. 
Maa-aineslupapäätös on liitteenä 1.  

Lupa on myönnetty 6,09 hehtaarin ottamisalueelle ja 250 000 m3 kokonaisottamismäärälle. Vuoden 2024 
marraskuuhun mennessä määrästä on otettu 110 000 m3. Maa-ainesluvan alin ottotaso on +78 m (N60). 
Korkeusjärjesjelmässä N2000 alin ottamistaso on +78 m + 0,28 m = +78.28 m. 

Salon rakennus- ja ympäristölautakunta myönsi (21.8.2019, § 111) alueelle ympäristöluvan soran 
murskaamiseen, mutta Vaasan hallinto-oikeus kumosi päätöksen 29.6.2021 (päätösnumero 21/0104/3, 
diaarinumero 01158/19/5109.)  
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1.4 Toiminnan aloittaminen ja asetettava vakuus 

Tällä hakemuksella haetaan Salon kaupungin maa-aineslupaviranomaiselta Lahnajärven soranottoalueelle 
myös maa-aineslain 21 §:n mukaista lupaa aloittaa maa-ainesten ottotoiminta ennen kuin lupapäätös on 
saanut lainvoiman. Lupaa toiminnan aloittamiseen haetaan heti vanhan luvan umpeuduttua syyskuussa 
2025.  

Alueella on ollut maa-aineksen ottamistoimintaa 1950-luvulta lähtien. Uutta lupaa haetaan, koska alueella 
on vielä jäljellä otettavaa maa-ainesta ja alueen jälkihoitaminen vaatii voimassa olevan maa-ainesluvan. 
Toimintaan ei haeta olennaisia muutoksia aiempaan verrattuna. Aiemman luvan mukainen ottamisalue 
muutetaan kattamaan pohjoispuolelle sijoitetut pintamaat ja alinta ottamistasoa lasketaan noin kahdella 
metrillä aiemmasta.  

Hakija on hakemuksessaan esittänyt, että luvan myöntämisen ja toiminnan sijoittamisen edellytykset 
täyttyvät. Suunnittelualue sijoittuu luokitellulle pohjavesialueelle, mutta toiminnalla ei ole havaittu olevan 
vaikutusta pohjaveden laatuun tai määrään. Alue sijoittuu Kukinhuoneenharjun rantakerrostuman 
läheisyyteen, mutta kerrostumaan jätetään riittävä suojaetäisyys. Alue on maakuntakaavassa maa- ja 
metsätalousvaltaisella alueella ja alueen eteläosassa on lainvoimaton yleiskaava, jossa alue on myös maa- 
ja metsätalousaluetta. Toiminta ei näin ollen vaikeuta alueen käyttämistä kaavassa varattuun 
tarkoitukseen. Toiminta ei sijoitu luonnontilaiselle alueella, vaan suunnittelualueen kiinteistöllä on ollut 
vastaavaa toimintaa jo aiemmin. Aiemman toiminnan aikana ei ole tullut tietoon ympäristövaikutuksia, 
jotka estäisivät toiminnan jatkamisen. Näin ollen hakemuksen mukainen toiminta ei tee muutoksenhakua 
hyödyttömäksi. 

Vakuus 

Luvan hakija sitoutuu asettamaan maa-aineslain 12 §:n mukaisen vakuuden ennen toiminnan aloittamista. 

Tarvittaessa luvan hakija asettaa erillisen vakuuden toiminnan aloittamiseksi ennen kuin päätös on saanut 
lainvoiman.  

1.5 Suunnitelma-aineisto 

Tämän suunnitelman lähdeaineistona ovat Maanmittauslaitoksen kartta-aineisto, ympäristöhallinnon 
paikkatietoaineistot ja muu julkinen aineisto. Lisäksi lähdeaineistona on käytetty alueelle myönnettyä maa-
aineslupaa. Suunnitelmapiirustusten pohjana on Maanmittauslaitoksen avoin data sekä alueella 
joulukuussa 2024 tehty dronemittaus.  

Suunnitelmapiirustuksissa on käytetty tasokoordinaattijärjestelmää ETRS-TM35FIN ja korkeusjärjestelmää 
N2000. 
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Kuva 3. Suunnittelualue sijaitsee Lahnajärven pohjoispuolella. Alueelle ajetaan Varesjärventien ja 
Lahnajärventien kautta. (Karttapohjan lähde: Maanmittauslaitos.) 

2.2 Kiinteistö ja sen omistaja 

Suunnittelualue sijaitsee kiinteistöllä Lahnajärven soranottoalue 734-728-6-34. Lahnajärven 
soranottoalueen pinta-ala on 7,534 ha. Maanmittauslaitoksella on vireillä rajojen muutos siten, että 
kiinteistön 734-728-6-34 rajat noudattavat suunnittelualueen rajoja. Näin ollen kiinteistön Lahnajärven 
soranottoalue ja rajanaapurina olevan kiinteistön Suoni 734-728-6-33 välille tulee kaksi uutta rajapyykkiä. 

Molemmat kiinteistöt ovat luvan hakijan omistuksessa. Kiinteistöjen lainhuutotodistukset sekä kiinteistön 
Lahnajärven soranottoalue karttaote on esitetty liitteenä 2.  
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2.3 Kaavoitus  

Maakuntakaava 

Suunnittelualueella on voimassa Varsinais-Suomen maakuntakaavayhdistelmä, joka koostuu eri 
vaihemaakuntakaavoista.  

Alue sijaitsee Luonnonarvojen ja -varojen vaihemaakuntakaavassa  maa- ja metsätalousvaltaisella 
alueella (M). Kaavaselitteen mukaan merkinnällä osoitetaan pääasiassa maa- ja metsätalouskäyttöön 
tarkoitettuja alueita. Alueita voidaan käyttää harkitusti myös haja-asutusluonteiseen pysyvään tai loma-
asutukseen. Olemassa olevien alueiden täydennykseksi ja 
laajennukseksi voidaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa osoittaa pääasiallista käyttötarkoitusta 
kohtuuttomasti haittaamatta, sekä maisema- ja ympäristönäkökohdat huomioon ottaen mm. uutta 
pysyvää asumista ja, erityislainsäädännön ohjaamana, myös muita toimintoja  Kaava on tullut voimaan 
7.12.2015. 

Lisäksi alueella on merkintä Pöytäkankaan / Kukinhuoneenharjun pohjavesialueesta.  

Alueen itäpuolella on lisäksi merkintä Kukinhuoneenharjun arvokkaasta rantakerrostumasta sekä 
ulkoilureitistä  Paikkatietoikkunassa kaavamerkinnällä on seuraava kuvaus: Ketunkierros 
on vaellusreitti, jonka ylläpito on viime vuosina lopetettu. Reitti on kuitenkin esim. maastopyöräilijöiden 
suosiossa ja reitin varrella on laavuja.  

Ote maakuntakaavayhdistelmäkartasta on esitetty kuvassa 4.  

  
Kuva 4. Ote Varsinais- Suomen maakuntakaavayhdistelmäkartasta suunnittelualueen ympäristöstä.  
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Yleiskaavoitus  

Suunnittelualue kuului aiemmin Suomusjärven kuntaan, joka vuonna 2009 yhdistettiin Salon kaupunkiin. 
Kiinteistön eteläosassa on voimassa 16.12.2004 päivätty Suomusjärven kunnanvaltuuston hyväksymä 
osayleiskaava Keskustan pohjoisosan-moottoritien- . Kaava on päivätty 
16.12.2004 ja se on Suomusjärven kunnanvaltuuston hyväksymä (16.12.2004, § 44). Yleiskaavassa osa 
suunnittelualueesta on merkitty maa- ja metsätalousalueelle (M). 

Ote yleiskaavakartasta on esitetty kuvassa 5.  

 
Kuva 5. Ote Suomusjärven kunnanvaltuuston hyväksymästä osayleiskaavasta. 
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Asemakaavoitus  

Alueella ei ole voimassa asemakaavaa. Ote Salon kaupungin lähimmistä asemaakaavoista on esitetty 
kuvassa 6.  

 
Kuva 6. Ote Salon lähimmistä asemakaavakartoista.  
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2.4 Rajanaapurit ja muut asianosaiset 

Suunnittelualue kattaa koko kiinteistön Lahnajärven soranottoalue ja luvan hakuhetkellä pienen osan 
kiinteistöä Suoni. Maanmittauslaitoksella on vireillä kiinteistörajojen muutos, minkä jälkeen 
suunnittelualue sijoittuu kokonaisuudessaan kiinteistölle Lahnajärven soranottoalue. Tällöin rajanaapurina 
on ainoastaan kiinteistö Suoni, jonka omistaa luvan hakija (kuva 7).  

 
Kuva 7. Suunnittelualue rajautuu kokonaan kiinteistöön Suoni, joka on luvan hakijan omistuksessa.  

Suunnittelualue sijoittuu haja-asutusalueelle. Kiinteistöllä Suoni on asuinrakennus noin 800 metrin 
etäisyydellä lounaispuolella. Lähimmät lomarakennukset sijaitsevat eteläpuolella noin 170 metrin ja 
länsipuolella noin 270 metrin etäisyydellä suunnittelualueesta. Lähin vakituinen asuinrakennus on noin  
550 metrin etäisyydellä länsipuolella.  

Etäisyyksiä suunnittelualueesta lähimmille asuin- ja lomarakennuksille on esitetty kuvassa 8. Eteläpuolella 
lähimmät asuinrakennukset ovat yli 1,5 kilometrin etäisyydellä.  
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Kuva 8. Vähimmäisetäisyydet lähimpään asutukseen eri ilmansuunnissa suunnittelualueen ulkorajasta 
lukien. 
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2.5 Maaperä 

Suunnittelualueen maaperä on hiekkaa ja pieneltä osin hienoa hiekkaa (kuva 9).  

 
Kuva 9. Suunnittelualueen maaperä on hiekkaa. (Lähde: GTK, maaperä.) 
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2.6 Pinta- ja pohjavesiolosuhteet  

Pintavedet 

Suunnittelualue sijoittuu Kiskonjoen Perniönjoen päävesistöalueen (24) Kurkelanjoen (24.03) 
Suomusjärvenjoen valuma-alueeseen (24.034). Valuma-alueen raja kulkee suunnittelualueen itäosassa 
harjun päällä. 

Metsäkeskuksen virtausmallin perusteella suunnittelualueen läpi ei virtaa vesiä.  

Suunnittelualueen länsipuolella noin 100 metrin etäisyydellä on puro, joka laskee Lahnajärveen. Lahnajärvi 
on noin 400 metrin etäisyydellä eteläpuolella. Lahnajärven pinta on tasossa +64.8. 

Suunnittelualueelle ei vettä johtavan maaperän vuoksi ole toiminnan aikana havaittu kerääntyvän 
pintavesiä.  

 
Kuva 10. Metsäkeskuksen virtausmalli. Valumavesien kerääntymäpinta-ala ja 3. vaiheen valuma-alueraja. 
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Pohjavedet  

Suunnittelualue sijaitsee vedenhankintaa varten tärkeällä Kukinhuoneenharjun pohjavesialueella 
(0277601) ja pohjaveden muodostumisalueella. Pohjavesialueen pohjaveden päävirtaussuunta on etelään. 
Seuraavaksi lähimmät pohjavesialueet ovat Pöytäkankaan pohjavesialue noin 1,5 km etäisyydellä 
pohjoisen suunnalla ja Riiduksen pohjavesialue noin 4,1 km etäisyydellä luoteen suunnalla. Lähimpien 
pohjavesialueiden sijainnit on esitetty kuvassa 11. 

Liikelaitos Salon Vesi on hakenut tutkimuslupaa ja koepumppauslupaa Kukinhuoneen pohjavesialueelle. 
Etelä-Suomen aluehallintovirasto on antanut vesilain mukaisen luvan 25.3.2020 (päätös nro 115/2020, 
dnro ESAVI/95/2019). Pohjavesialueella ei ole vedenottamoa. 

 
Kuva 11. Suunnittelualueen sijainti suhteessa lähimpiin pohjavesialueisiin. 
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2.7 Maankäyttö, luonnonolosuhteet ja maisema 

Suunnittelualue sijoittuu maa- ja metsätalousvaltaiselle haja-asutusalueelle. Alue sijoittuu 
Kukinhuoneenharju-nimiseen pieneen kaakko luode suuntaiseen harjumuodostumaan. 

Suunnittelualue sijoittuu kiinteistölle Lahnajärven soranottoalue, jolla on ollut maa-ainesten 
ottamistoimintaa jo 1950-luvulta lähtien. Suunnittelualue on siten toiminnassa oleva soranottoalue, eikä 
alue ole luonnontilainen (kuva 14). Suurin osa ottamisalueesta on jo kuorittu pintamaista ja ne on läjitetty 
alueen reunoille. 

 
Kuva 14. Valokuva suunnittelualueelta. (Kuva otettu 19.11.2024) 

Suunnittelualueella luonnontilaisen maanpinnan korkeus vaihtelee. Korkein kohta sijaitsee alueen 
ottamattomalla osalla pohjois koillisessa, jossa maanpinta on korkeimmillaan noin tasolla +120 m. 
Länsiosassa maanpinta on noin tasolla +86 m. Keskiosa on jo otettu noin tasoon +78 m.  

Suunnittelualue ulottuu itäosassa harjun huipulle asti, josta maanpinta laskee itäänpäin mentäessä. 
Eteläpuolella suunnittelualueen ja Lahnajärventien välissä maanpinta laskee suunnittelualueen reunasta 
tietä kohti.  

Suunnittelualue rajautuu itä pohjoisreunaa lukuun ottamatta metsäalueeseen (kuva 15). Alue ei näy 
Lahnajärventieltä. Koska alue sijoittuu harjumuodostuman reunalle, se saattaa näkyä vähäisesti 
kaukomaisessa lounaan suunnasta katsottaessa (kuva 16). 
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Kuva 15. Ilmakuva suunnittelualueelta. 

 
Kuva 16. Valokuva suunnittelualueelta etelän suuntaan. (Valokuva otettu 19.11.2024.) 
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Suunnittelualueella kasvaa tällä hetkellä lupiinia, joka on vieraslaji. Lupiini on tarkoitus hävittää alueelta 
pois.  

2.8 Luonnonsuojelualueet ja muut suojellut kohteet 

Suojelualueet 

Suunnittelualue sijoittuu Kiskonjoen-Perniönjoen koskiensuojelulailla suojeltujen vesistöjen alueelle  
(kuva 17). Suunnittelualueella ei kuitenkaan ole vesistöjä.  

Ollinkallion yksityismaiden suojelualue on suunnittelualueesta noin 1,7 kilometrin etäisyydellä. 
Suojelualueiden sijainnit on esitetty kartalla kuvassa 17. 

 
Kuva 17. Suojelualueet suunnittelualueen ympäristössä. 

Ympäristölupa-alueen itäpuolella sijaitsee suojeltu Kukinhuoneenharjun rantakerrostuma (TUU-02-005) 
noin 50 metrin etäisyydellä (kuva 18). 
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Kuva 18. Kukinhuoneenharjun rantakerrostuma sijoittuu suunnittelualueen itäpuolelle. 

Rotomänty sijaitsee eteläpuolella Varesjärventien varrella noin 660 metrin etäisyydellä 
suunnittelualueesta (kuva 19). 

 
Kuva 19. Rotomänty sijaitsee suunnittelualueen eteläpuolella. 
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Naura-alueet  

Suunnittelualueella tai suunnitellun toiminnan vaikutusalueella ei ole Natura-alueita. Lähin Natura-alue 
(Varesharju, FI0200011) sijaitsee pohjoispuolella hieman yli 2 kilometrin etäisyydellä (kuva 20).  

 
Kuva 20. Lähimmät Natura 2000 -verkostoon kuuluvat alueet suunnittelualueen ympäristössä.  
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Muinaismuistot 

Suunnittelualueella ei sijaitse suojelukohteita (Museovirasto avoin data). Lähin suojelukohde on 
Kukinhuoneenharju (muinaisjäännös, pyyntikuoppa) suunnittelualueen eteläpuolella hieman yli 50 metrin 
etäisyydellä (kuva 21).  

 
Kuva 21. Suojelukohteet. 
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3 TOIMINNAN KUVAUS: MAA-AINESTEN OTTAMINEN  

Toiminnan tavoitteena on hyödyntää jo avatun maa-ainesalueen soravarannot kokonaisuudessaan. Lisäksi 
ottamisen tarkoitus on saada alue jälkihoidettua turvalliseksi ja maisemaan sopivaksi. 

3.1 Otettava kiviaines ja sen käyttö 

Otettava kiviaines on soraa, jota jalostetaan seulomalla eri kokoisiksi lajikkeiksi. Sora hyödynnetään 
pääasiassa betonin raaka-aineeksi.  

3.2 Suunnittelualue, ottamismäärät ja -aika  

Suunnittelualueen pinta-ala on 10,5 hehtaaria, josta ottamisalueen pinta-ala on noin 8,3 hehtaaria. Soraa 
otetaan noin 5,9 hehtaarin suuruiselta kaivuualueelta. Alueelta otettava soran määrä on laskennallisesti  
noin 300 000 m3. Soraa otetaan pääasiassa ottamisalueen itä- ja kaakkoisosasta.  

Maa-aineslupaa haetaan siten, että se on voimassa kymmenen (10) vuotta lupapäätöksen lainvoimaiseksi 
tulemisesta. Vuotuisen ottomäärän laskennallinen keskiarvo kymmenen vuoden lupa-ajalle on siten  
30 000 m3. Ottamismäärä voi kuitenkin vaihdella eri vuosina soran tarpeen eli markkinatilanteen mukaan. 
Joinakin vuosina soraa otetaan vähemmän ja joinakin vuosina taas otetaan laskennallista vuotuista 
keskimääräistä ottomäärää enemmän. 

3.3 Ottamisjärjestys, vaiheistus ja ottamistasot 

Maa-aineksen ottaminen 

Soraa otetaan pääasiassa kaivuualueen kaakkois- ja itäosasta. Ottaminen etenee kaivuualueen keskeltä 
kohti ulkoreunoja.  

Ottamisalue ulottuu suunnittelualueen rajasta, joka on samalla kiinteistöraja, viiden metrin etäisyydelle. 
Kaivuualueesta kiinteistörajaan on enemmän etäisyyttä. Itäreunalla Kukinhuoneen rantakerrostumaan 
jätetään 40 metrin suojaetäisyys.  

Ottamista ei ole erikseen vaiheistettu kaivuualueen melko pienen koon vuoksi. Soraa otetaan kulloinkin 
tarkoitukseen sopivimmasta paikasta. 

Ottamistasot 

Kaivuualuella alin ottamistaso on +76 m (N2000). Alue pyritään ottamaan siten, että ottamisen 
seurauksena alueelle muodostuu suoraan maisemointiin tähtäävä luiskaus. Luiskaus on pääosin 1:3 
suunnitelmapiirustuksissa näkyvää paahderinnettä lukuun ottamatta, jossa luiskaus on jyrkimmillään 2:1. 
Alin ottamistaso on noin kaksi metriä syvempi kuin voimassa olevassa luvassa oleva alin ottamistaso  
(+78 m, (N60)). Ottamissyvyys on enimmillään noin 30 metriä.  

Ottamista ei uloteta alle neljän metrin etäisyydelle ylimmästä pohjavesipinnasta. Tarvittaessa alinta 
ottamistasoa nostetaan. 
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Suunnittelualue, ottamisalue, kaivualue ja leikkauspiirustukset on esitetty suunnitelmapiirustuksissa. 
Piirustuksissa on esitetty myös täyttötarve nyky- ja lopputilanteen välillä:  

Piirustus 001, nykytilanne, 1:2000, 27.3.2025 

Piirustus 002, lopputilanne, 1:2000, 27.3.2025 

Piirustus 003, lopputilanne + täyttötarve, 1:2000, 27.3.2025 

Piirustus 004, leikkaukset, 1 1, 2 2 ja A A, 27.3.2025. 

Kokonaisottamismäärässä on huomioitu alueen luiskaamiseen tarvittavat massat sekä eteläosan täyttöön 
piirustuksen 003 mukaisesti tarvittava määrä. 

3.4 Pintamaat ja kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma 

Alueelta kuorittava pintamaa luokitellaan pilaantumattomaksi maa-ainekseksi valtioneuvoston asetuksen 
(190/2013) kaivannaisjätteistä mukaan, koska se on luonnontilaista, eikä se sisällä haitallisia aineita siten, 
että siitä voi aiheutua ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa.  

Pintamaan ylempi kerros sisältää orgaanista ainesta, esimerkiksi puiden kantoja ja muuta kasvillisuutta, 

hiekka ja muut kiviainekset luokitellaan pysyväksi jätteeksi. 

Ottamisalueen puusto on kaadettu ja lähes kaikki pintamaat on kuorittu jo aiemmin, eikä alueella ole 
merkittäviä määriä pintamaita enää kuorittavana. Suurin osa pintamaista on varastoituna 
suunnitelmapiirustuksessa 001 esitetyissä paikoissa. Yksittäisiä varastokasoja voi olla muuallakin 
ottamisalueella. 

Alueelta vielä kuorittavat vähäiset määrät pintamaata varastoidaan tilapäisesti niille soveltuvassa paikassa 
ottamisalueella. Pintamaat hyödynnetään jälkihoidossa. Pohjoisosassa varastossa olevista pintamaista 
voidaan mahdollisesti hyödyntää osa vielä sorana.  

Pintamaita arvioidaan olevan varastossa ja vielä syntyvän yhteensä alle 20 000 m3. Toiminnassa ei synny 
sivukiveä. 

Alueelta peräisin oleva tavanomainen metsämaa ei aiheuta haitallisia ympäristövaikutuksia.  

Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmalomake on liitteenä 4.  
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4 TOIMINNAN KUVAUS: SORAN OTTAMINEN, SEULOMINEN SEKÄ 
YMPÄRISTÖTURVALLISUUS  

4.1 Yleistä 

Tällä hakemuksella haetaan maa-aineslupaa soran ja hiekan ottamiseen. Maa-ainesta jalostetaan 
seulomalla ja se hyödynnetään pääasiasssa betoniteollisuudessa.  

4.2 Seulonta 

Sora irrotetaan ottorintauksesta pyöräkuormaajalla. Alueelta irrotettua maa-ainesta jalostetaan 
seulomalla. Sora ajetaan pyöräkuormaajalla seulan syöttimeen ja seulotaan haluttuihin jakeisiin.  

Alueella käytetään siirrettävää seulalaitosta, joka tuodaan alueelle seulontaurakan ajaksi.  

Seulonnan alueella urakoi laatusertifioitu Jarkir Oy  

4.3 Jalostetun tuotteen varastointi 

Seulotun materiaalin varastokasat sijaitsevat suunnittelualueella ottamisalueen sisällä. Varastokasat 
sijoitetaan tasaiselle alueelle. Osa seulotusta tuotteesta voidaan heti jalostuksen jälkeen lastata kuorma- 
tai kasettiautoihin ja kuljettaa pois alueelta.  

4.4 Turvallisuus ja merkinnät 

Suunnittelualueen, ottamisalueen ja kaivuualueen rajat sekä ottamistasot merkitään maastoon. Alueen 
alin ottamistaso on +76 m (N2000). Lisäksi maastoon merkitään maisemointiluiskan juuri eli kohta, josta 
luiska lähtee nousemaan kohti rintauksen yläreunaa. 

Alueella jyrkkä ottorintaus on merkitty putoamisvaarasta kertovilla kylteillä ja sekä varoitusnauhalla.  

Alueelle johtavalla tiellä on lukittava portti ja alueen portilla on työmaasta varoittavat kyltit.  

Alue pidetään toiminnan aikana siistinä.  

4.5 Koneet, laitteet ja tukitoiminta-alue 

Koneet ja laitteet 

Soran kaivuuseen ja käsittelyyn, siirtämiseen ja autojen kuormaamiseen käytetään tavanomaisia 
maarakennuskoneita, kuten pyöräkuormaajia. Soran jalostamiseen käytetään dieselmoottorilla toimivaa 
seulaa. Jalostettua tuotetta kuljetetaan kuorma-autoilla tai ajoneuvoyhdistelmillä.  

Seulan alla on tiivis nesteitä läpäisemätön alusta.  

Suunnittelualueella ei huolleta työkoneita lukuun ottamatta pakollisia päivittäiseen kunnossapitoon 
liittyviä toimenpiteitä.  

Seulontaurakkaan liittyvät koneet ja laitteet ovat alueella vain urakan aikana. Soran kuormaamiseen 
käytettävä pyöräkone voi olla alueella jatkuvasti.  
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Tukitoiminta-alue 

Alueella on lukittava halli, jossa on betonilattia. Hallissa säilytetään kuljetuskuormia lastaavaa 
pyöräkonetta.  

Alueella on myös pohjaltaan muovikalvolla (HDPE-kalvo tai vastaava) suojattu tukitoiminta-alue. 
Seulontaurakan aikana alueella olevat pyöräkoneet säilytetään työaikojen ulkopuolella suojatulla 
tukitoiminta-alueella. Tukitoiminta-alueella sijaitsee urakan aikana myös kontti, jossa säilytetään vähäisiä 
määriä öljytuotteita. Suunnittelualueella ei varastoida öljytuotteita urakoiden ulkopuolisina aikoina.  

Mahdolliset jätteet voidaan tilapäisesti varastoida omiin säiliöihin lukittavaan halliin tai konttiin.  

Hallissa säilytetään öljyn imeyttämistä varten turvetta sekä työvälineitä öljyisen materiaalin keräämiseen. 

Polttoaineet, muut tuotannossa käytettävät aineet, niiden varastointi, säilytys ja kulutus  

Urakan aikana työkoneiden tarvitsemat öljytuotteet varastoidaan lukitussa pohjaltaan suojatussa kontissa, 
joka on sijoitettu suojatulle tukitoiminta-alueelle. Työkoneiden ja seulan tarvitsema polttoaine säilytetään 
kaksoisvaipallisessa säiliössä suojatulla tukitoiminta-alueella. 

Seula tankataan siirrettävästä säiliöstä pikakiinnitteisen letkun avulla muovikalvolla suojatulla alustalla. 
Myös työkoneet tankataan pikakiinnitteisen letkun avulla. Koneet tankataan suojatulla tukitoiminta-
alueella ja tankkausta valvotaan koko ajan. 

Alueella ei käytetä suolaa pölyntorjuntaan. 

5 TOIMINTA-AJAT  

Maa-ainesten ottamistoimintaa voi olla ympäri vuoden kaikkina vuodenaikoina. Toiminta kuitenkin 
jakaantuu erillisiin urakoihin, joten toiminta ei ole käynnissä jatkuvasti. Urakan aikana työaika on 
maanantaista perjantaihin klo 6 22. Kuljetuksia voidaan ajaa ja kuormia lastata maanantaista perjantaihin 
klo 6 22. Lauantaisin kuljetuksia voi olla satunnaisesti. Koska alueen sora menee pääasiassa 
valmisbetoniasemalle, voi kiireellisten ja viikonloppuna käynnissä olevien työmaiden takia kuljetustarvetta 
olla joskus myös lauantaisin.  

Alueella ei ole toimintaa sunnuntaisin tai arkipyhinä (uudenvuodenpäivä, loppiainen, pitkäperjantai,  
2. pääsiäispäivä, vapunpäivä, helatorstai, juhannusaatto, itsenäisyyspäivä ja jouluaatto). 

Maa-aineslupaa haetaan siten, että se on voimassa kymmenen (10) vuotta lupapäätöksen lainvoimaiseksi 
tulemisesta. Toiminnan aloittamiseen haetaan lupaa muutoksenhausta huolimatta ja hakemuksen 
mukainen toiminta on tarkoitus aloittaa heti käynnissä olevan lupakauden umpeuduttua.  

6 LIIKENNE JA LIIKENNEJÄRJESTELYT  

Suunnittelualueen liikenne kulkee valtatielle 110 Lahnajärventien ja Varesjärventien kautta. Liittymä 
soranottoalueelle erkanee Lahnajärventiestä. 

Raskasta liikennettä arvioidaan aiheutuvan noin 2 10 käyntiä vuorokaudessa. Liikenne on kuitenkin 
kausittaista ja liikennemäärä vaihtelee siten, että joinakin jaksoina liikennettä ei ole lainkaan.  
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7 JÄLKIHOITO JA ALUEEN TULEVA KÄYTTÖ 

7.1 Jälkihoidon tavoitteet  

Jälkihoidon tavoitteena on tehdä alueesta turvallinen ja kauniisti maisemaan sopiva. Lisäksi jälkihoidon 
tavoite on vähentää ottamistoiminnan haitallisia vaikutuksia ympäristöön ja pohjaveteen.  

7.2 Alueen jälkikäyttö 

Alue on tarkoitus jälkihoitaa siten, että alue toiminnan loputtua metsittyy osittain uudelleen. Alueen 
jälkihoitamisessa huomioidaan myös luonnon monimuotoisuus. 

7.3 Maaston muotoilu ja kasvillisuus 

Koko alueen toiminnan loputtua alueelta puretaan rakennelmat ja laitteet ja alue myös siistitään. Alueella 
oleva halli jätetään varastokäyttöön. Lisäksi alueen halki kulkeva tiepohja säilytetään ajokelpoisena. 

Ottamisalueen pohja tasataan alimmillaan suunniteltuun alimpaan ottamistasoon +76 m. Reunat 
loivennetaan pääasiassa kaltevuuteen 1:3 ja rinteiden ylä- ja alaosat pyöristetään. Luiskat tehdään 
kivennäismaasta, eikä luiskien tekemiseen käytetä humuspitoisia pintamaita.  

Tiivistyneiden alueiden maanpinta rikotaan ja pehmennetään sekä muokataan tarkoituksenmukaiseksi. 
Pehmennetyn maakerroksen päälle muodostetaan kasvualusta hiekkaisella noin 2

-ainesta, joka on 
alueelta kuorittua pintamaata. Lopuksi alueen annetaan metsittyä luontaisesti. Mikäli metsittyminen ei 
käynnisty, alueelle kylvetään tavanomaisten puiden (mänty, koivu, kuusi) siemeniä. Puiden taimien 
istuttamista vältetään, koska niiden on useassa kohteessa todettu menestyvän luontaista metsittymistä ja 
siemenkylvöjä huonommin.  

Osalle suunnittelualueen itä koillisreunaa tehdään maisemoinnin yhteydessä luonnon monimuotoisuutta 
lisäävä paahderinne. Se rakennetaan reunaluiskaan, jonka kaltevuus hieman vaihtelee. Kaltevuus on 
jyrkimmillään 2:1, mutta se voi olla paikoin myös loivempi. Koska rinne on pitkä, tehdään rinteeseen 
turvallisuuden vuoksi väliterassit. Terassi tarvitaan myös paahderinteen ylläpitämiseksi, jotta sinne 
kuulumattomat kasvit voidaan raivata pois.  

Paahderinne kehittyy pääasiassa luontaisesti. Paahderinteelle voidaan laikuittain laittaa alueelta kuorittua 
pintamaata ja sinne voidaan siirtää viranomaisen kanssa yhteistyössä sovittavaa paahderinteeseen 
soveltuvaa kasvillisuutta. Rinnettä ei metsitetä.  

Alueelle voidaan jättää maiseman monimuotoisuuden lisäämiseksi mahdollisesti seulonnassa jääneitä 
suuria kiviä. Lupiini hävitetään alueelta. 

7.4 Jälkihoidon aikataulu ja kustannus 

Jälkihoitoa pyritään tekemään ottamisen edetessä. Ottamisalueen koko ja muoto huomioon ottaen 
maisemoinnin aloittaminen ottamisen ollessa kesken voi olla haastavaa.  

-

maisemointikustannuksia pienentää muun muassa paahderinteen tekeminen sekä luontainen 
metsittäminen, joten kustannusten arvioidaan jäävän alle oppaassa esitetyn.  
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8 TOIMINTAAN LIITTYVÄT RISKIT JA NIIDEN EHKÄISEMINEN  

8.1 Merkittävimmät riskit 

Toiminnasta aiheutuva merkittävin ympäristöriski on öljyvahinko esimerkiksi työkoneiden letkurikkojen, 
tankkauksen tai tulipalon yhteydessä. 

8.2 Riskien ehkäisy 

A
Yhteystiedot toimitetaan Salon kaupungin ympäristönsuojeluun. Edellä esitetyn lisäksi toiminnassa 
noudatetaan mm. seuraavia varotoimenpiteitä: 

Toiminnassa noudatetaan erityistä varovaisuutta, jotta öljyjä ei päädy maaperään. 

Vuotojen ehkäisemiseksi koneet ja laitteet pidetään kunnossa huoltamalla ne säännöllisesti. 

Alueella ei varastoida urakan ulkopuolisena aikana öljytuotteita.  

Urakan aikana alueella olevat öljytuotteet varastoidaan muovikalvolla suojatulla tukitoiminta-
alueella. Polttoaine on kaksoisvaipallisessa säiliössä ja muut öljytuotteet pohjaltaan suojatussa 
kontissa. 

Työkoneet tankataan suojatulla tukitoiminta-alueella. 

Seula tankataan omassa sijaintipaikassaan muovikalvolla suojatulla alustalla.  

Alueelle 
jen varalle. 

Alueella on alkusammutuskalusto. 

Alueelle johtavalla tiellä on lukittava portti.  

Alueen korkeat ottorintaukset merkitään varoitusnauhoin ja -kyltein.  

8.3 Toiminta poikkeustilanteessa 

Poikkeustilanteessa koneet ja laitteet pysäytetään ja mahdollinen vika tai häiriö korjataan. Tarvittaviin 
toimenpiteisiin ryhdytään välittömästi mahdollisen vahingon aiheuttamien haittojen leviämisen 
estämiseksi. Häiriö- ja poikkeustilasteista, joista saattaa aiheutua ympäristön pilaantumisen vaaraa tai 
merkittävää haittaa naapureille, ilmoitetaan Salon kaupungin ympäristönsuojeluun. Onnettomuuksista 
tehdään välittömästi ilmoitus hätäkeskukseen eli Varsinais-Suomen pelastuslaitokselle. 
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9 ARVIO TOIMINNAN VAIKUTUKSISTA YMPÄRISTÖÖN JA VAIKUTUSTEN 
VÄHENTÄMINEN 

9.1 Vaikutukset pinta- ja pohjaveteen sekä maaperään  

Toiminnan lähtökohtana on, ettei päästöjä vesiin tai maaperään saa aiheutua poikkeustilanteissakaan. 
Suurimmat maaperään ja pohjaveteen kohdistuvat riskit aiheutuvat alueen toiminnassa käytettävien 
polttoaineiden, öljyjen ja voiteluaineiden käytöstä. 

Normaalilla soran ottamistoiminnalla ei ole haitallisia vaikutuksia pinta- tai pohjaveteen eikä maaperään. 
Hakemuksen mukaisesta ottamistoiminnasta ei synny suoria päästöjä vesiin tai maaperään. Soran 
ottaminen muuttaa alueen topografiaa, mutta topografian muutos ei soranottoalueella vaikuta 
mekittävästi esimerkiksi alueen pintavaluntaan, koska vedet imeytyvät nopeasti maaperään.  

Alue sijaitsee luokitellulla pohjavesialueella. Pohjaveden pilaantumisen ehkäisemiseksi alueella on 
pohjaltaan muovikalvolla suojattu tukitoiminta-alue, jossa urakan aikana varastoidaan öljytuotteet ja 
työaikojen ulkopuolella myös työkoneet. Yhtä pyöräkonetta säilytetään hallissa, jossa on betonilattia. 
Seulan alusta on suojattu muovikalvolla. Öljytuotteita käytetään huolellisesti. Koneet ja laitteet tankataan 
tukitoiminta-alueella. Mikäli pohjaveden määrässä ja laadussa havaitaan tarkkailun perusteella muutoksia, 
pohditaan mistä muutokset johtuvat ja ryhdytään tarvittaviin toimenpiteisiin.  

Alueella on riittävästi imeytysmateriaalia ja öljynkeräysvälineitä öljy- tai polttoainevuotojen varalle. 
Maahan mahdollisesti läikkynyt öljy siivotaan pois ja pilaantunut maa-aines toimitetaan asianmukaisesti 
käsiteltäväksi. 

9.2 Vaikutukset maisemakuvaan, maankäyttöön ja luonnonarvoihin  

Maisemakuva ja luonnonolosuhteet 

Soranotto vaikuttaa paikallisesti maaperän pinnanmuotoihin ja kasvillisuuteen. Alueella on ollut 
ottamistoiminta jo useiden vuosikymmenien ajan. Suunniteltu toiminta ei muuta merkittävästi jo käynnissä 
olevaa luonnonolosuhteiden muutosta, vaan alue on joka tapauksessa jo muuttunut luonnontilaisesta. 
Maisemointiin tähtäävällä ottamisella pyritään palauttamaan alue mahdollisimman alkuperäiseen 
tilanteeseen. Sen lisäksi maisemoinnilla pyritään tarjoamaan aiempaa monimuotoisempia kasvupaikkoja, 
jotka puolestaan tarjoavat elintilaa niistä riippuville eläinlajeille.  

Toiminnalla ei ole merkittävää vaikutusta maisemakuvaan. Aluetta ympäröi metsäiset alueet, eikä se näy 
lähimaisemassa. Alue saattaa nykyisellään näkyä vähäisesti kaukomaisemassa, mutta alueen jälkihoidon 
myötä alue sulautuu maisemaan.  

Vaikutukset luonnonsuojeluarvoihin ja suojeltaviin kohteisiin  

Suunnittelualue on jo nykyisin toiminnassa oleva maa-aineksen ottamisalue, jossa ei ole tiedossa olevia 
suojeltavia kasvi- tai eläinlajeja tai muita suojelukohteita. Lähin luonnonsuojelualue sijaitsee hieman alle  
2 kilometrin etäisyydellä. Eteläpuolella hieman yli 50 metrin etäisyydellä sijaitsee muinaisjäännös. Se 
sijaitsee suunnittelualueen ulkopuolella, eikä siihen kohdisteta toimenpiteitä ottamistoiminnan aikana. 
Kukinhuoneen rantakerrostuma sijaitsee suunnittelualueen itäpuolella. Ottamistoiminnasta jätetään 
riittävän leveä suojavyöhyke rantakerrostumaan, eikä siihen kohdisteta toimenpiteitä. Toiminnalla ei näin 
ollen ole vaikutusta suojelukohteisiin.  
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9.3 Melu- ja pölyvaikutukset sekä tärinä 

Maa-aineksen ottamisessa melua syntyy soran irrottamisessa käytettävistä työkoneista sekä materiaalin 
seulonnasta, varastoinnista, lastauksesta ja kuljetuksista. Lisäksi toiminnassa syntyy jonkin verran pölyä.  

Alueen välittömässä lähiympäristössä ei ole melulle altistuvia asuin- tai lomarakennuksia. Lähin 
lomarakennus sijaitsee noin 250 metrin etäisyydellä melua eniten aiheuttavasta seulontatoiminnasta. 
Lomarakennus sijaitsee kuitenkin siten, että ottorintaus estää melun leviämistä kyseiseen suuntaan.  

Sora ei materiaalina ole yhtä pölyävää kuin esimerkiksi kalliomurske. Lisäksi toiminnot sijaitsevat 
ottorintauksen ja metsän suojassa siten, ettei pölyä pääse leviämään alueellta merkittäviä määriä. 
Pölyvaikutuksia voidaan myös vähentää oikeilla toimintatavoilla ja tarvittaessa kastelulla. Pohjavesialueella 
ei käytetä suolaa.  

Toiminnasta ei aiheudu oleellista tärinää. 

10 TOIMINNAN TARKKAILU JA RAPORTOINTI  

Käyttötarkkailu 

Soranottotoiminnasta pidetään käyttöpäiväkirjaa. Siihen kirjataan päivittäinen työaika, tuotantomäärä, 
tehdyt tarkastukset, huollot, keskeytykset ja poikkeavat tilanteet. Alueella syntyneistä jätteistä ja niiden 
toimituspaikoista sekä polttoaineen käyttömääristä pidetään kirjaa.  

Ympäristövaikutusten tarkkailu 

Pohjavesivaikutusten tarkkailua jatketaan aiemman tarkkailun mukaisesti pohjavesiputkesta Hp1. 
Pohjaveden pinnankorkeus mitataan neljä kertaa vuodessa. Veden laatua tutkitaan kerran vuodessa 
elokuussa. Vesinäytteestä analysoidaan lämpötila, haju, maku, sameus, väri, pH, happi, KMn04-luku, 
hiilidioksidi, sähkönjohtavuus, rauta, mangaani, sulfaatti, nitraatti, nitriitti, ammonium, kloridi, kovuus, 
alkaliniteetti, polttoainehiilivedyt, mineraaliöljyt sekö koliformiset ja E. coli bakteerit. 

Raportointi 

Alueelta otettavan maa-aineksen määrä ja laatu ilmoitetaan maa-aineslupaviranomaiselle vuosittain maa-
aineslain 23a §:n mukaisesti.  

Käyttöpäiväkirjan tiedot sekä tehtyjen tarkkailujen tulokset raportoidaan vuosittain lupaa valvovalle 
viranomaiselle.  
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11 LÄHTEET 

Maanmittauslaitos, avoin data. 

Geologian tutkimuskeskus, avoin data. 

Varsinais-Suomen maakuntakaavoitus. Lounaistieto, karttapalvelu.lounaistieto.fi. 

Museovirasto, avoin data. 

Metsäkeskus, avoin data. 

Syke, avoin data. 

Salon avoin kartta-aineisto. 

 






















































 

 

 

 











   

   

  
   

  





   

   



  

  
  
   








 

 


 


   
  
   
   
   
   



  

   
   
   



  

   


   
   





























   

   

  
   

  
   
   


   





  

   
   



























 





  



 





  

  


 




 

 






    


  



 
 






   

 


 

 


 

 


 

 


 

  


 







  




 








 


 


  






 


 























    

   

   

   

  

  


   

  



   














 



    

   

 













 





 



 





   

   





   



   



   



   





   

   





   





      

   



   



   

   

      

   

   

   

   



      

   



   

   

  











 

 





   

   



     

   



   



   





   

   

  

   

     





   

   

   

    

   

   





   

   

   

   

     

   





   

   

    





  

   











 



 



 





   

   





   



   



   

  

   





   

   





   





   

   



     



   

   

   

   

     

   

   



   

   



     

   



   

   













 

 





     

   



   



   





   

   

  

   

     





   

   

   

    

   

   





   

   

   

   

     

   





   

   

    





  

   













 



 

               




     





            

        





           

         





        

         





          







         





               

          

          





             

            

           





             

            

           





             

            

          





           

         





           

         







           

          





              

          







                

                



















 

 



























 



   

      

  





    

   

   

   

  

  


   

  



   













 



    

   

 













 









 



 





   





   





   

   





   



   



   





   

   





   





   

  

   

     

   

   

   

   

   

   

   



   

   











 

 





   

   



   

   



   



   





   

   



   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   











 

 





   





   

   

   

   

   

   





   

   

   

   

   

   





   

   

   





  

   











 







 



 





   





   





     

   





     



   



   





   

     



  

   





   



   

   

   

     

   

   

   

   

     



   

   



   

   











 

 





   

   



   



   





   

   



   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   





   











 

 





   

   

   

   

   





   

   

   

   

   

   





   

   

   





  

   













 



 

               




     





            

        





           

          





           

         





        

         





          







                

          

          





          





             

            

           





              

          

          





             

            

           





             

            

          





           

         







              







                  

               

























 

 



























 



    



 





YMPÄRISTÖHALLINTO PVM 31.3.2025 KAIVANNAISJÄTTEEN JÄTEHUOLTOSUUNNITELMA
MAA-AINESTEN OTTAMISTOIMINNALLE 
(MAL 5a §, 16b §, YSL 114 §).

Suunnitelma liittyy maa-ainesten ottamislupaan Ympäristölupaan 

1. LUPATIEDOT

Ympäristöluvan tai maa-ainesten ottamisluvan hakijan nimi

Ottamisalueen nimi
Lahnajärven soranottoalue

Kunta
Salo

Kylä
Lahnajärvi

Tilan RN:o
734-728-6-34

Ottamisalueen pinta-ala
8,3     ha

Luvan viimeinen voimassaolopäivä
Maa-aineslupaa haetaan olemaan voimassa kymmenen vuotta luvan lainvoimaiseksi tulosta.

Otettava maa-aines Ottamismäärä (m3-ktr)

Kalliokiviaines (murske, louhe)

Rakennus- ja muu luonnonkivi

Sora ja hiekka 300 000

Moreeni

Multa tai savi

2. KAIVANNAISJÄTE

Kaivannaisjätteen 
laji(1

Arvio kaivan-
naisjätteen 
kokonais-
määrästä 
(m3-ktr)(2

Kaivannaisjätteen hyödyntäminen ja
käsittely(3

Pilaantumaton    Valitse 1, 2 
ja/tai 3

Tarvittaessa yksityiskohtaisempi kuvaus 

Ei pysyvä maa-
aines

Pintamaa alle 20000 1

Kannot ja hakkuutähteet 1, 2

Pysyvä maa-aines Kivipöly tai kivituhka

Vesiseulonta- ja selkeyty-
saltaiden hienoainekset

Savi ja siltti

Sivukivi

Seulontakivet ja lohkareet

Muu, mitä? 

Pilaantunut maa-
aines

Mitä? 

Kaivannaisjätteitä 
yhteensä



A) Tiedot kaivannaisjätteen ympäristövaikutuksista(4

Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.

B) Ympäristön pilaantumisen sekä muiden vaikutusten ehkäisemiseksi toteutettavat toimet toiminnan aikana ja sen päätyttyä(5

Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.

C) Selvitys seurannasta ja tarkkailusta toiminnan aikana ja sen päätyttyä(6

Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.

D) Tiedot toiminnan lopettamisesta(7

Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.

3. KAIVANNAISJÄTEALUE

E) Selvitys kaivannaisjätteen jätealueesta(8

Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.

Jätealueen sijainti ja pinta-ala (ha) 

Jätealueen perustaminen ja hoito

Jätealueen ympäristö

Selvitys maaperän ja pohjaveden tilasta

Jätealueen ympäristövaikutukset ja niiden seuranta

Jätealueen käytöstä poistaminen ja jälkihoito

F) Liitekartta 1:2000-1:10 000, josta käy ilmi kaivannaisjätteen jätealueiden sijainti ja lähiympäristö

Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa

4. LISÄTIETOJA

Yhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot (osoite, puhelin ja sähköpostiosoite)



OHJEITA:

1. LUPATIEDOT

Tässä kohdassa esitetään keskeiset maa-ainestenottamislupaa tai ympäristölupaa koskevat tiedot.

2. KAIVANNAISJÄTE

1) Kaivannaisjätteen laji ja ominaisuudet

Kaivannaisjätteellä tarkoitetaan kallio- tai maaperässä luonnollisesti esiintyvän orgaanisen tai epäorgaanisen aineksen irrotuksessa tai 
sen varastoinnissa, rikastamisessa tai muussa jalostamisessa syntyvää jätettä. Maa-ainesten ottamisen yhteydessä syntyviä 
kaivannaisjätteitä voivat olla esimerkiksi ottamisalueiden pintamaat, sivukivet, vesiseulonta- ja selkeytysaltaiden hienoainekset, 
kivituhka ja vastaavat ainekset.

Maa-ainesten ottamisessa syntyvät kaivannaisjätteet ovat yleensä pilaantumattomia joko pysyviä (inerttejä) tai ei pysyviä maa-
aineksia. Pilaantumaton maa-aines ja pysyvä kaivannaisjäte on määritelty kaivannaisjäteasetuksen (379/2008) 2 §:n 1 momentin 4 ja 5
kohdissa. Mikäli ottamistoiminnassa syntyy pilaantuneita kaivannaisjätteitä, ne yksilöidä ao. kohdassa.

2) Arvioi kaivannaisjätteenkokonaismäärästä

Ilmoitetaan kaivannaisjätelajeittain arvio koko tuotantoaikana syntyvästä kaivannaisjätteen määrästä teoreettisina kiintokuutiometreinä.

3) Kuvaus jätteen hyödyntämisestä ja käsittelystä

Valitaan vaihtoehdoista joko 1, 2 ja/tai 3.
1. Kaivannaisjäte käytetään ottamisalueen suojarakenteisiin, jälkihoitoon ja maisemointiin
2. Kaivannaisjäte kuljetetaan ottamisalueen ulkopuolelle hyödynnettäväksi
3. Kaivannaisjäte varastoidaan alueelle yli 3 vuodeksi. Alueelle perustetaan kaivannaisjätteen jätealue, lomakkeen kohta E.

Tarvittaessa jätteiden hyödyntämistä ja käsittelyä kuvataan tarkemmin oikeanpuoleisessa sarakkeessa.
Ottamistoiminnassa syntyviä kaivannaisjätteitä voidaan hyödyntää ja käsitellä tehokkaasti. Pintamaita, kiviä ja kivennäismaita voidaan 
usein käyttää jälkihoidossa pintarakenteena sekä täyttöjen tekemiseen. Suuret kivet ja lohkareet voidaan murskata kiviainestuotteiksi. 
Kannot ja muu puuaines voidaan hakettaa ja viedä poltettavaksi tai käyttää pintarakenteena. Vesiseulonta ja selkeytysaltaiden 
hienoainekset voidaan käyttää maisemoinnissa ja ympäristönhoidossa.

Mikäli ottamistoiminnassa syntyneitä kaivannaisjätteitä ei voida käyttää hyödyksi ja ne joudutaan varastoimaan ja sijoittamaan 
ottamisalueelle, jätehuoltosuunnitelman tulee sisältää tiedot kyseisen kaivannaisjätteen käsittelypaikasta eli kaivannaisjätteen 
jätealueesta. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmassa tarvittavia tietoja kaivannaisjätteen jätealueesta on käsitelty kohdassa 10.

YLEISTÄ
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma:

Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma on laadittava maa-ainesten ottamistoiminnassa syntyvästä kaivannaisjätteestä. Vaatimus 
kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmasta koskee maa-aineslain 5 a § ja 16 b nojalla tapahtuvaa maa-ainesten ottamista sekä ym-
päristönsuojelulain 114 § tarkoittamaa kivenlouhimoa, muuta kiven louhintaa ja kivenmurskausta. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuun-
nitelma on osa maa-ainesten ottamissuunnitelmaa. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma tulee esittää maa-aineslain mukaisen 
lupahakemuksen yhteydessä myös silloin, jos maa-aineksen ottaminen ei edellytä ottamissuunnitelmaa (maa-aineslaki 5 §:n 1 mom). 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma tehdään vain luvanvaraisesta toiminnasta, joten kotitarveottamisesta suunnitelmaa ei vaadi-
ta.

Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelman laatimisen keskeiset tavoitteet ovat jätteiden synnyn ehkäisy, jätteiden hyödyntämisen 
edistäminen sekä jätteiden turvallinen käsittely ja ympäristön pilaantumisen ehkäisy

Jätehuoltosuunnitelman toimittaminen viranomaiselle ja aikataulu:

Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma käsitellään maa-ainesten ottamislupahakemuksen yhteydessä. Jos ottaminen edellyttää 
lisäksi ympäristöluvan, jätehuoltosuunnitelma liitetään ympäristölupahakemukseen. Jos maa-ainesten ottamislupa on haettu ennen 
ympäristölupaa tai sitä haetaan samanaikaisesti ympäristöluvan kanssa, niin tällöin maa-ainesten ottamissuunnitelma tai siihen sisäl-
tyvä kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma kopioidaan osaksi ympäristölupahakemusta.

Voimassa olevien maa-ainesten ottamislupien jätehuoltosuunnitelma esitetään maa-aineslupaa
tai ympäristölupaa valvovalle viranomaiselle valvontatarkastuksen yhteydessä. Ensimmäisen
kerran suunnitelma tulee esittää 30.4.2009 mennessä. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmaa koskeva vaatimus ei koske ottamis-
toimintaa, joka on jo päättynyt ja josta lopputarkastus on tehty ennen 1.6.2008.

Jätehuoltosuunnitelma laaditaan koko toiminta-ajalle, mutta se tarkistetaan viiden vuoden välein. Jätehuoltosuunnitelma tulee toimit-
taa ensisijassa sähköisesti valvontaviranomaiselle.



4) Tiedot kaivannaisjätteen ympäristövaikutuksista

Kaivannaisjätteistä ja niiden varastoinnista mahdolliset aiheutuvat ympäristövaikutukset kuvataan tässä, mikäli tietoja ei ole esitetty 
ottamissuunnitelmassa. Tyypillisiä ympäristövaikutuksia voivat olla esimerkiksi pohjavesi-, pintavesi-, melu- sekä maisemahaitat. 
Jätealueen ympäristövaikutuksia on tarkasteltu kohdassa 10.

5) Ympäristön pilaantumisen sekä muiden vaikutusten ehkäisemiseksi toteutettavat toimet toiminnan aikana ja sen päätyttyä

Ottamistoiminnan haitallisten vaikutusten ehkäisemiseksi toteutettavat toimet toiminnan aikana ja sen päätyttyä esitetään tässä, mikäli 
niitä ei ole esitetty ottamissuunnitelmassa. Mikäli tiedot on esitetty ottamissuunnitelmassa laitetaan rasti " Esitetty maa-ainestenottamis-
suunnitelmassa" kohtaan.

6) Seuranta ja tarkkailu toiminnan aikana ja sen päätyttyä

Toiminnan seuranta ja tarkkailu kuvataan tässä, mikäli ko.tietoja ei ole esitetty ottamissuunnitelmassa. Mikäli tiedot on esitetty ottamis-
suunnitelmassa laitetaan rasti " Esitetty maa-ainestenottamissuunnitelmassa" kohtaan.

7) Toiminnan lopettaminen

Toiminnan lopettaminen kuvataan tässä, mikäli ko.tietoja ei ole esitetty ottamissuunnitelmassa. Mikäli tiedot on esitetty ottamissuunni-
telmassa laitetaan rasti " Esitetty maa-ainestenottamissuunnitelmassa" kohtaan.

3. KAIVANNAISJÄTEALUE

8) Selvitys kaivannaisjätteen jätealueesta

Esitetään tiedot kaivannaisjätteen jätealueesta ja sen ympäristöstä sekä tiedot jätealueen ympäristövaikutuksista ja seurannasta. 
Lisäksi esitetään tiedot jätealueen käytöstä poistamisesta ja jälkihoidosta sekä niihin liittyvästä tarkkailusta. Tiedot tulee esittää, mikäli 
niitä ei ole eitetty ottamissuunnitelmassa. Jätealueista esitetään lisäksi liitekartta 1:2000 - 1:10 000. Mikäli tiedot on esitetty 
ottamissuunnitelmassa laitetaan rasti " Esitetty maa-ainestenottamissuunnitelmassa" kohtaan.

Mikäli maa-ainesten ottamisessa syntyvää pilaantumatonta tai pysyvää kaivannaisjätettä varastoidaan ja sijoitetaan ottamisalueelle yli 
kolmeksi vuodeksi, tulee kaivannaisjätehuoltosuunnitelmassa esittää tiedot kyseisestä kaivannaisjätteen jätealueesta. Mikäli 
kaivannaisjäte on muuta kuin pilaantumatonta tai pysyvää, niin määräaika kaivannaisjätealueen perustamiselle on 1 vuosi.

4. LISÄTIETOJA ANTAA

Ilmoitetaan yhteyshenkilön nimi ja yhteystiedot, jolta voi tiedustella kaivannaisjätesuunnitelmasta yksityiskohtaisempia tietoja.










